
16 (425) 
30 апреля 2025

16 (425) 30.04.2025

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1356 от 25.04.2025

О проведении в 2025 году рейтингового голосования в целях
определения общественных пространств, подлежащих
благоустройству в рамках муниципальной программы

муниципального образования город Новомосковск 
«Формирование современной городской среды» в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 30.12.2020 № 154 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной 
городской среды в муниципальных образованиях Тульской области», постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 10.11.2022 № 3418 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды», на основании статей 
7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск администрация муниципального 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить период проведения рейтингового голосования по отбору общественных 
пространств, подлежащих благоустройству в 2026 году в рамках реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Новомосковск «Формирование современной 
городской среды», - с 21.04.2025 по 12.06.2025.

2. Определить форму голосования:
- удаленное (дистанционное) голосование с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – интернет – голосование).
3. Определить место проведения голосования:
- интернет-голосование проводится с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», 
адрес интернет – портала в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://pos.
gosuslugi.ru/.

4. Общественные пространства, представленные на интернет-голосование:
4.1. Сквер «Сказка» (г. Новомосковск, ул. Калинина/ул. Комсомольская).
4.2. Сквер «Моя семья» (г. Новомосковск, ул. Октябрьская/ул. Бережного).
5. Определить порядок определения победителя по итогам интернет - голосования:
5.1. Подведение итогов интернет - голосования производится общественной комиссией на 

основании результатов интернет - голосования в течение 3 календарных дней с последнего дня 
проведения интернет - голосования. Победителем признается объект, получивший наибольшее 
число голосов по результатам интернет - голосования.

5.2. После подведения итогов интернет - голосования общественная комиссия формирует и 
предоставляет главе муниципального образования город Новомосковск итоговый протокол заседания 
общественной комиссии с результатами голосования.

В итоговом протоколе заседания общественной комиссии указываются:
- число граждан, принявших участие в интернет - голосовании;
- результаты (итоги) голосования в виде рейтинговой таблицы объектов, составленной по итогам 

голосования, исходя из количества голосов участников интернет - голосования, отданных за каждое 
общественное пространство;

- иные данные по усмотрению общественной комиссии.
5.3. Сведения об итогах интернет - голосования размещаются на официальном сайте 

муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение 3 календарных дней со дня утверждения итогового протокола.

6. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации муниципального 
образования город Новомосковск опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить его 
на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации муниципального

образования город Новомосковск Р.В. Бутов

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 1305 от 21.04.2025
О принятии решения о комплексном развитии 

незастроенной территории в районе ул. Котовского 
города Новомосковск Тульской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Тульской области от 
29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в 
Тульской области», постановлением правительства Тульской 
области от 30.09.2021 № 645 «О регулировании отдельных во-
просов осуществления комплексного развития территорий в 
Тульской области» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муни-
ципального образования город Новомосковск администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить комплексное развитие незастро-
енной территории общей площадью 11,97 га, расположенной 
в районе ул. Котовского города Новомосковск Тульской обла-
сти.

2. Сведения о местоположении и границах незастро-
енной территории, расположенной в районе ул. Котовского 
города Новомосковск Тульской области, подлежащей ком-
плексному развитию, указаны в приложении 1 настоящему 
постановлению.

3. Основные виды разрешенного использования зе-
мельных участков и объектов капитального строительства, 
которые могут быть выбраны при реализации решения о ком-
плексном развитии незастроенной территории, расположен-
ной в районе ул. Котовского города Новомосковск Тульской об-
ласти, предельные параметры разрешенного строительства 
объектов капитального строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства в границах незастроенной 
территории, подлежащей комплексному развитию, указаны в 
приложении 2 к настоящему постановлению.

4. Предельный срок реализации настоящего решения 
о комплексном развитии незастроенной территории 5 (пять) 
лет, с даты заключения договора о комплексном развитии не-
застроенной территории.

5. Самостоятельная реализация настоящего решения 
о комплексном развитии незастроенной территории муници-
пальным образованием город Новомосковск, а также реали-
зация указанного решения юридическими лицами, опреде-
ленными Российской Федерацией или субъектом Российской 
Федерации, не предусматривается.

6. Объекты капитального строительства, расположен-
ные в границах незастроенной территории, указанной в пун-
кте 1 настоящего постановления, подлежащей комплексному 
развитию, отсутствуют.

7. Информация о наличии объектов культурного на-
следия в границах незастроенной территории, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, подлежащей комплекс-
ному развитию, отсутствует.

8. Управлению по использованию муниципальных 
земель администрации муниципального образования город 
Новомосковск обеспечить определение начальной цены тор-
гов на право заключения договора о комплексном развитии 
незастроенной территории общей площадью 11,97 га, распо-
ложенной в районе ул. Котовского города Новомосковск Туль-
ской области, в соответствии с постановлением правитель-
ства Тульской области от 08.10.2021 № 670 «Об утверждении 
Порядка определения начальной цены торгов на право заклю-
чения договора о комплексном развитии территории в случае, 
если решение о комплексном развитии территории принято 
правительством Тульской области или главой местной адми-

нистрации муниципального образования Тульской области».
9. Управлению информатизации и массовых коммуникаций 

опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Ново-
московск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск Сизова Ф.С.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Новомосковск

от ___21.04.2025__ №__1305___

СВЕДЕНИЯ
о местоположении и границах 

незастроенной территории, 
расположенной в районе ул. Котовского 
города Новомосковск Тульской области, 

подлежащей комплексному 
развитию

Каталог координат поворотных точек границ незастроенной
территории по ул. Котовского города Новомосковск Туль-

ской области, подлежащей комплексному развитию

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Новомосковск

от ___21.04.2025__ №__1305___
ОСНОВНЫЕ ВИДЫ

разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства, которые могут быть 

выбраны
при реализации решения о комплексном развитии 

незастроенной территории, расположенной в районе 
ул. Котовского города Новомосковск Тульской области, 
предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 
в границах незастроенной территории, подлежащей 

комплексному развитию

Наиме-
нование 
вида 
разре-
шенного 
исполь-
зования

Описание вида разрешенного использования Код

Основные виды разрешенного использования

Для ин-
дивиду-
ального 
жилищ-
ного 
строи-
тельства

Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания коли-
чеством надземных этажей не более чем три, высотой не 
более 20 метров, которое состоит из комнат и помещений 
вспомогательного использования, предназначенных для 
удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связан-
ных с их проживанием в таком здании, не предназначенного 
для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); 
выращивание сельскохозяйственных культур, размещение 
гаражей для собственных нужд и хозяйственных построек

2.1



16 (425) 
30 апреля 20252

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 28.04.2025г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Блокиро-
ванная 
жилая 
застрой-
ка

Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым 
домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боко-
вой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и име-
ющего отдельный выход на земельный участок; разведение 
декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных 
культур; размещение гаражей для собственных нужд и иных 
вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и 
детских площадок, площадок для отдыха

2.3

Комму-
нальное 
обслу-
живание

Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения фи-
зических и юридических лиц коммунальными услугами. Со-
держание данного вида разрешенного использования вклю-
чает в себя содержание следующих видов разрешенного 
использования: размещение зданий и сооружений, обеспе-
чивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод 
канализационных стоков, очистку и уборку объектов недви-
жимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, 
насосных станций, водопроводов, линий электропередач, 
трансформаторных подстанций, газопроводов, линий свя-
зи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и 
мастерских для обслуживания уборочной и аварийной тех-
ники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега);
размещение зданий, предназначенных для приема физи-
ческих и юридических лиц в связи с предоставлением им 
коммунальных услуг

3.1

Бытовое 
обслу-
живание

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для оказания населению или организациям 
бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, 
парикмахерские, прачечные, химчистки, похоронные бюро)

3.3

Амбула-
торно-
поликли-
ническое 
обслу-
живание

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для оказания гражданам амбулаторно-по-
ликлинической медицинской помощи (поликлиники, фель-
дшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери 
и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, стан-
ции донорства крови, клинические лаборатории)

3.4.1

Стацио-
нарное 
меди-
цинское 
обслу-
живание

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для оказания гражданам медицинской помо-
щи в стационарах (больницы, родильные дома, диспансе-
ры, научно-медицинские учреждения и прочие объекты, 
обеспечивающие оказание услуги по лечению в стациона-
ре); размещение станций скорой помощи; размещение пло-
щадок санитарной авиации

3.4.2

До-
школь-
ное, 
началь-
ное и 
среднее 
общее 
образо-
вание

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для просвещения, дошкольного, начального и 
среднего общего образования (детские ясли, детские сады, 
школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные 
школы, образовательные кружки и иные организации, осу-
ществляющие деятельность по воспитанию, образованию и 
просвещению), в том числе зданий, спортивных сооруже-
ний, предназначенных для занятия обучающихся физиче-
ской культурой и спортом

3.5.1

Культур-
ное раз-
витие

Размещение зданий и сооружений, предназначенных для 
размещения объектов культуры. Содержание данного вида 
разрешенного использования включает в себя содержание 
следующих видов разрешенного использования:
размещение зданий, предназначенных для размещения му-
зеев, выставочных залов, художественных галерей, домов 
культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, 
филармоний, концертных залов, планетариев; размещение 
парков культуры и отдыха; размещение зданий и сооруже-
ний для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, зооса-
дов, океанариумов и осуществления сопутствующих видов 
деятельности по содержанию диких животных в неволе

3.6

Обще-
ственное 
управле-
ние

Размещение зданий, предназначенных для размещения ор-
ганов и организаций общественного управления. Содержа-
ние данного вида разрешенного использования включает в 
себя содержание следующих видов разрешенного исполь-
зования:
размещение зданий, предназначенных для размещения 
государственных органов, государственного пенсионного 
фонда, органов местного самоуправления, судов, а также 
организаций, непосредственно обеспечивающих их дея-
тельность или оказывающих государственные и (или) муни-
ципальные услуги; размещение зданий, предназначенных 
для дипломатических представительств иностранных го-
сударств и субъектов Российской Федерации, консульских 
учреждений в Российской Федерации

3.8

Деловое 
управле-
ние

Размещение объектов капитального строительства с це-
лью: размещения объектов управленческой деятельно-
сти, не связанной с государственным или муниципальным 
управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспе-
чения совершения сделок, не требующих передачи товара 
в момент их совершения между организациями, в том чис-
ле биржевая деятельность (за исключением банковской и 
страховой деятельности)

4.1

Магази-
ны

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для продажи товаров, торговая площадь кото-
рых составляет до 5000 кв. м

4.4

Банков-
ская и 
стра-
ховая 
деятель-
ность

Размещение объектов капитального строительства, пред-
назначенных для размещения организаций, оказывающих 
банковские и страховые услуги

4.5

Обще-
ственное 
питание

Размещение объектов капитального строительства в целях 
устройства мест общественного питания: рестораны, кафе, 
столовые, закусочные, бары

4.6

Объекты 
дорож-
ного сер-
виса

Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса.
Содержание данного вида разрешенного использования 
включает в себя содержание следующих видов разре-
шенного использования: размещение автозаправочных 
станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, 
зданий для организации общественного питания в качестве 
объектов дорожного сервиса;
размещение зданий для предоставления гостиничных ус-
луг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также раз-
мещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для 
организации общественного питания в качестве объектов 
дорожного сервиса;
размещение автомобильных моек, а также размещение ма-
газинов сопутствующей торговли;
размещение мастерских, предназначенных для ремонта и 
обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного 
сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей 
торговли

4.9.1

Спорт

Размещение зданий и сооружений для занятия спортом. 
Содержание данного вида разрешенного использования 
включает в себя содержание следующих видов разрешен-
ного использования: размещение спортивно-зрелищных 
зданий и сооружений, имеющих специальные места для 
зрителей от 500 мест (стадионов, дворцов спорта, ледовых 
дворцов, ипподромов);
размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассей-
нов, физкультурно-оздоровительных комплексов в зданиях 
и сооружениях; размещение площадок для занятия спор-
том и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные 
площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры); 
размещение сооружений для занятия спортом и физкульту-
рой на открытом воздухе (теннисные корты, автодромы, мо-
тодромы, трамплины, спортивные стрельбища); размеще-
ние спортивных сооружений для занятия водными видами 
спорта (причалы и сооружения, необходимые для органи-
зации водных видов спорта и хранения соответствующего 
инвентаря); размещение спортивных сооружений для за-
нятия авиационными видами спорта (ангары, взлетно-по-
садочные площадки и иные сооружения, необходимые для 
организации авиационных видов спорта и хранения соот-
ветствующего инвентаря); размещение спортивных баз и 
лагерей, в которых осуществляется спортивная подготовка 
длительно проживающих в них лиц

5.1

Обеспе-
чение 
внутрен-
него 
правопо-
рядка

Размещение объектов капитального строительства, необ-
ходимых для подготовки и поддержания в готовности орга-
нов внутренних дел, Росгвардии и спасательных служб, в 
которых существует военизированная служба; размещение 
объектов гражданской обороны, за исключением объектов 
гражданской обороны, являющихся частями производ-
ственных зданий

8.3

Улично-
дорож-
ная сеть

Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобиль-
ных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в 
границах населенных пунктов, пешеходных переходов, 
бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов 
велотранспортной и инженерной инфраструктуры; раз-
мещение придорожных стоянок (парковок) транспортных 
средств в границах городских улиц и дорог, за исключени-
ем предусмотренных видами разрешенного использова-
ния с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, установленными классифи-
катором видов разрешенного использования земельных 
участков, утвержденным Приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 
10.11.2020 № П/0412 (зарегистрирован в Минюсте России 
15.12.2020 № 61482) (далее – классификатор), а также не-
капитальных сооружений, предназначенных для охраны 
транспортных средств

12.0.1

Земель-
ные 
участки, 
входя-
щие в 
состав 
общего 
иму-
щества 
соб-
ственни-
ков ин-
дивиду-
альных 
жилых 
домов 
в мало-
этажном 
жилом 
комплек-
се

Земельные участки, относящиеся к общему имуществу соб-
ственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном 
жилом комплексе и предназначенные для удовлетворения 
потребностей собственников индивидуальных жилых домов 
в малоэтажном жилом комплексе и (или) для размещения 
объектов капитального строительства, иного имущества, 
относящегося к общему имуществу собственников индиви-
дуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе

14.0

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земель-
ных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства:

Наименование размера, параме-
тра

Значение, единица измерения, дополни-
тельные условия

Предельные (минимальные и (или) 
максимальные) размеры земель-
ных участков

не подлежат установлению, за исклю-
чением земельных участков, указанных 
в ч. 2 ст. 19 Правил землепользования 
и застройки муниципального образова-
ния город Новомосковск, утвержденных 
постановлением администрации муни-
ципального образования город Ново-
московск от 28.06.2021 № 1611 (далее 
– Правила)

Предельное количество этажей 
или предельная высота зданий, 
строений, сооружений 

− предельная высота здания 20 м, 
количество надземных этажей не более 
3-х – для индивидуального жилищного 
строительства;
− количество этажей не более 3-х, 
при общем количестве совмещенных до-
мов не более десяти – для блокирован-
ной жилой застройки;
− количество этажей не более 3-х, 
включая мансардный, – для застройки 
многоквартирными жилыми домами ма-
лой этажности;
− для иных объектов – не подлежит 
установлению (определить проектной 
документацией)

Минимальные отступы от гра-
ниц земельных участков в целях 
определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, со-
оружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений

− расстояние до границы соседнего 
придомового земельного участка состав-
ляет:
− от индивидуального жилого дома, 
жилого дома блокированной жилой за-
стройки, от многоквартирного жилого 
дома малой этажности – не менее 3 м 
<*>;
− от других построек (бани, автосто-
янки и др.) – не менее 1 м <*>;
− от построек для содержания скота 
и птицы – не менее 4 м <*>;
− для иных объектов – не подлежит 
установлению (определить проектной 
документацией)

Максимальный процент застройки 
в границах земельного участка

Рассчитывается в соответствии с ч. 3 ст. 
19 Правил 

Иные предельные параметры раз-
решенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального 
строительства

1. Расстояние от наружной стены инди-
видуального жилого дома, жилого дома 
блокированной жилой застройки, много-
квартирного жилого дома малой этажно-
сти с квартирами в первом этаже должно 
быть:
- до красной линии улиц не менее 5 м;
- до красной линии проездов – не менее 
3 м;
2. Расстояние от наружной стены много-
квартирного жилого дома малой этажно-
сти со встроенными в первый этаж или 
пристроенными помещениями обще-
ственного назначения, кроме помеще-
ний учреждений образования и воспита-
ния, допускается размещать без отступа 
от красной линии.
3. В районах сложившейся застройки жи-
лые дома могут располагаться по суще-
ствующей линии застройки, определен-
ной планировочной структурой квартала.
4. Расстояние от хозяйственных постро-
ек должно быть:
− до красной линии улиц не ме-
нее 5 м;
− до красной линии проездов – 
не менее 3 м;
5. Сараи для скота и птицы следует 
предусматривать на расстоянии от окон 
жилых помещений дома, не менее: оди-
ночные или двойные – 10 м, до восьми 
блоков – 25 м, от восьми до 30 блоков 
– 50 м.
6. Гаражи для личного транспорта (от-
дельно стоящие, пристроенные и встро-
енно-пристроенные к жилым домам) 
допускается размещать без отступа от 
красной линии <*>.
7. Максимальная высота ограждения, 
устанавливаемого на границе с сосед-
ним земельным участком – 2 м, при этом 
данное ограждение должно быть сетча-
тым или решетчатым с целью минималь-
ного затенения территории соседнего 
участка, по обоюдному письменному 
согласию владельцев соседних участков 
возможно устройство ограждений других 
типов. Максимальная высота огражде-
ния земельного участка со стороны ули-
цы, проезда – 2 м, при этом допускаются 
глухие ограждения <*>.
8. Расстояние от окон жилых комнат до 
стен дома и хозяйственных построек, 
расположенных на соседних земельных 
участках, – не менее 6 м <*>.
9. Расстояния между объектами капи-
тального строительства определяются 
исходя из требований противопожарной 
безопасности, инсоляции и санитарной 
защиты в соответствии с действующими 
нормами и правилами.
10. Допускается блокировка жилых до-
мов, а также хозяйственных построек на 
смежных земельных участках по взаим-
ному согласию их собственников с уче-
том противопожарных требований <*>

<*> Градостроительные регламенты установлены только в отношении за-
стройки индивидуальными жилыми домами, в том числе блокированными 
жилыми домами.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ
Кадастровым инженером ООО «Центр градостроительства и землеустройства» Алдошкиным Константином Сергеевичем, адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19; e-mail: ladoshkin514@mail.

ru; контактный телефон 8(48762)6-86-87; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 28011, в отношении земельного участка с К№ 71:15:050104:61, с местоположением: обл. Тульская 
область, р-н Новомосковский, г .Новомосковск, мкр. Сокольники, КСТ «Коммунальщик», участок 202 выполняются кадастровые работы по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Шпак Андрей Николаевич (тел. 8-915-295-39-11, Тульская область, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Мичурина, дом 10, кв. 33).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16; «30» мая 2025 года в 11 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «15» 

мая 2025 г по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.16.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 71:15:050104 (обл. Тульская область, р-н Новомосковский,
г. Новомосковск, КСТ «Коммунальщик»).
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющей личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.


